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مهم‌ترین وظیفه قرآنی امروز؛ حمایت از  فلسطین
سران کشورهای اسلامی درباره مسئله غزه به تعلیم قرآن و معرفت قرآنی عمل نکردند

خبرسازان

عملکرد گذشته؛ ملاک انتخاب
محمدباقــر قالیبــاف، رئیــس مجلس 
شورای اسلامی از مردم خواست کارنامه 
و عملکرد گذشــته نامزدهای انتخابات 
را به‌جای وعده‌های آینــده آنها، ملاک 
انتخــاب قرار دهنــد. وی تأکیــد کرد: 

انتخابات، منطقی‌ترین و پرثمرترین حوزه برای تحول و رفع 
نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت در کشور است. / ایرنا

امنیت پایدار؛ نتیجه مشارکت در انتخابات 
سیداســماعیل خطیب، وزیــر اطلاعات با 
بیان اینکه مقوله امنیت در ایران اســامی 
»مردم‌پایه« است، گفت: با مشارکت پرشور 
مردم در انتخابات، انــواع توطئه‌ها، فتنه‌ها و 
اقدام‌های تروریستی دشمنان خنثی خواهد 

شد و برای کشور بازدارندگی پایدار تولید می‌شود. / تسنیم

تیتر خبر

 علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه کشور گفت: در این 
انتخابات از همه سلایق حضور دارند و مردم می‌توانند شرعا 

و قانونا انتخاب کنند.
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به تصمیم 
کابینه رژیم اسرائیل درباره تشکیل دولت فلسطینی تصریح 
کرد که رویکرد مزورانه این رژیــم، خط بطلانی بر ادعاهای 

دروغین صلح و توافق‌های بی‌حاصل گذشته است.
 احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با اشاره به تجارت ۵۵میلیارد 
دلاری ایران با کشورهای همسایه در ۱۱ماه گذشته گفت: دولت 
توانسته در حوزه دیپلماسی دستاوردهای ملموسی داشته باشد.

 محمد اســامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی اعلام کرد: 
اکنون از فناوری‌‌ هســته‌ای در 150مجتمع عظیم صنعتی 
در حوزه‌های نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد، سیمان، صنایع 

سلولزی و... استفاده می‌شود.
 مدیرکل خلیج‌فارس وزارت خارجه در دیدار سفیر کویت، 
اعتراض ایران به رویکرد کویــت در هفته‌های اخیر درباره 

میدان گازی آرش را ابلاغ کرد.

تا انتخابات

کمتر از یک هفته تا انتخابات باقی مانده است و 
این روزها داغ‌ترین خبرها پیرامون ائتلاف احزاب 
و انتشار لیست‌های مشترک به چشم می‌خورد.

  جریان مردمی جماران با انتشار بیانیه‌ای رسما 
اعلام کرد با امنا ائتلاف خواهد کرد.

  تسنیم خبر داده که شــنبه قرار است لیست 
مشترک شــورای ائتلاف و پایداری منتشر شود. 
پرویز سروری ضمن تأیید این خبر، گفت: با روند 
بسیار خوبی که دنبال کردیم، اگر مشکلی پیش 
نیاید لیست 30نفره که مورد توافق شانا و پایداری 

است، شنبه منتشر خواهد شد.

  حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران هم 
گفته سوای اســامی حاضر، نفس انتشار لیست 
تهران توسط مطهری کار شایسته‌ای بوده. مرعشی 
اینطور گفته که حزب کارگزاران سازندگی ایران 
و احزاب ندای ایرانیان و اعتماد ملی به‌طور قطعی 
عضو جبهه اصلاحات ایران هستند و به هیچ وجه 
ائتلاف جدیدی بین این 3حــزب اصلاح‌طلب با 
حزب اعتدال و توسعه و ســتاد تبلیغاتی صدای 
ملت برای معرفی کاندیدا‌ها در سراســر کشــور 

صورت نگرفته است.

  درخصوص انتخابات خبرگان هم خبری مطرح 
شد و جبهه پایداری اعلام کرده که از لیست جامعه 

مدرسین حوزه علمیه حمایت می‌کند.

  علی مطهری، چهره خبرســاز ایــن روزهای 
انتخابات درباره لیســت صدای ملــت گفته که 
مهم‌ترین هدف آنها مســئله رفع تحریم‌هاست و 
بحث ایجاد توازن در سیاست خارجی و توازن در 

سیاست به غرب و شرق را در دستور کار داریم.

  محمدرضا باهنر هم در مصاحبه‌ای درباره تغییر 
حوزه انتخابیه‌اش از تهران به کرمان اینطور بیان 
کرده که در مرحله ثبت‌نام و پیش ثبت‌نام از حوزه 
انتخابیه تهران مراحل را انجام دادم، اما به‌دلیلی 
که این دوره به لحاظ سنی، آخرین دوره نامزدی و 
نمایندگی‌ام است، علاقه داشتم در خدمت مردم 

کرمان باشم.

  اما از موضوعات جناحی اگر بگذریم این روزها 
برخــی چهره‌های اثرگــذار دعوت مــردم برای 
مشارکت را در صفحات شخصی خود کلید زده‌اند.

  حسین طاهری از مداحان جوان کشور توییتی 
منتشر کرده و اینطور نوشته که اگر رأی دادن ما 
بی‌فایده بود اینقدر دشمن برای رأی ندادن تبلیغ 

نمی‌کرد.

  سید محمد مهدی میرباقری از وعاظ مشهور 
هم به مــردم توصیه کرده به کســی رأی بدهید 
که طرفدار نظم جدید جهانی بر مدار قطب‌های 
جدید قدرت باشــد نه بر مدار غربی‌ها. میرباقری 
در شبکه اجتماعی ایکس خود نوشته ان‌شاءالله 
هم مشارکت، بالا برود و هم مردم به جریانی رأی 
دهند که توسعه‌گرا نباشد، بلکه طرفدار استقلال 
و پیشرفت اسلامی- ایرانی و طرفدار نظم جدید 
جهانی بر مدار قطب‌های جدید قدرت )نه بر مدار 

قدرت‌های غربی( باشد.

سپاه در خدمت تقویت زیرساخت‌های درمانی
سپاه پاسداران برنامه‌های گسترده‌ای به‌منظور توسعه ظرفیت‌های درمانی کشور در دستورکار دارد. سردار حسین 
سلامی، فرمانده‌کل سپاه با اعلام اینکه طی سال‌های اخیر حدود 120درمانگاه ازسوی بسیج راه‌اندازی شده ‌است، 

گفت: برنامه‌ریزی شده این تعداد به 500درمانگاه برسد. / سپاه‌نیوز

خبر خوب برای مردم
حسن درویشیان، رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور اعلام کرد که بازگرداندن اموال بابک زنجانی خبرخوبی 
قبل از انتخابات و شب عید برای مردم بود و تأثیر مثبتی بر معادلات اقتصادی خواهد داشت. وی همچنین تأکید 

کرد به هر قیمتی شده حقوق بیت‌المال به مردم برمی‌گردد. / میزان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبرمعظم انقلاب 

رهبری
صبح پنجشنبه در دیدار شرکت‌کنندگان در 
چهلمین دوره مسابقات بین‌المللی حفظ و 
قرائت قرآن کریم، عمل به معارف قرآن را برآورنده نیازهای 
آحاد بشــریت و جوامع بشــری دانســتند و با انتقاد از 
عمل‌نکردن به معارف و دســتورات قرآن از جانب سران 
کشورهای اسلامی در موضوع غزه گفتند: امروز نیروهای 
مقاومت غزه و فلسطین با ایستادگی خود در مقابل دشمن 
خبیث صهیونیستی، در حال عمل به دستورات قرآن هستند 
و به لطف الهی پیروزی نصیب ملت فلسطین خواهد شد و 
دنیای اسلام حتما نابودی غده سرطانی صهیونیستی را به 
چشم خواهد دید. در این دیدار پیش‌ از سخنان رهبر معظم 
انقلاب، تعدادی از قاریان و حافظان ممتاز و بین‌المللی قرآن 
از ایران و برخی کشــورهای دیگر به تلاوت قرآن و اجرای 
»ابتهال« و »فرازخوانی قرآن« پرداختند و رئیس سازمان 
اوقاف نیز گزارشــی از برگزاری چهلمین دوره مسابقات 

بین‌المللی حفظ و قرائت قرآن کریم در تهران ارائه کرد.

تسلیت رهبر معظم انقلاب 
درپی درگذشت حجت‌الاسلام شوشتری

رهبرمعظم انقلاب در پیامی، درگذشــت روحانی سالک‌الی‌الله، حجت‌الاسلام 
عبدالقائم شوشتری را تســلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به 

شرح زیر است:

بسم‌الله الرّحمن الرّحیم
درگذشت روحانی ســالک الی‌الله جناب حجت‌الاســام آقای حاج‌شیخ عبدالقائم 
شوشتری رحمه‌الله‌علیه را به بازماندگان محترم و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت 
عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی و علوّ درجات برای آن مرحوم مسألت می‌نمایم.
سیدعلی خامنه‌ای
1402/12/4

درمان دردهای بزرگ بشریت
در آیاتی از قرآن کریم به توصیف و معرفی قرآن پرداخته شده 
‌است. قرآن، »کتاب هدایت«، »کتاب ذکر و از بین برَنده غفلت« 
و »کتاب حکمت، نور و برهان« است و حضرت علی)ع( که شاگرد 
برجسته قرآن است، این کتاب آسمانی را کتاب زنده‌کننده دل‌ها 

و درمان دردهای بزرگ بشریت می‌خواند.

غزه؛ مسئله بزرگ دنیای اسلام
موضوع غزه مســئله بزرگ دنیای اسلام 
است. آیا سران و مســئولان کشورهای 
اسلامی به دســتور قرآن که می‌گوید »با 
دشمنان خدا و مســلمانان ارتباط برقرار 
نکنید.« عمــل می‌کنند؟ و چرا ســران 
کشورهای اسلامی علنا به قطع رابطه خود 
با رژیم قاتل صهیونیستی و قطع کمک به 

این رژیم، اقدام نمی‌کنند؟

مقاومت غزه در حال عمل به 
معارف قرآنی است

مقاومت غزه و فلسطین با ایستادگی 
خود در مقابل دشــمن صهیونیستی 
در حال عمل به معارف و دســتورات 
قرآنی و روی دیگر این ماجراســت و 
به لطف خداوند و براساس وعده‌های 
قرآنی، نصرت الهی شــامل حال آنها 

خواهد شد.

مؤاخذه آحاد ملت‌های 
مسلمان

خداوند متعال آحاد ملت‌های مسلمان 
را به‌دلیل اینکه به دولت‌های خود برای 
قطع پشــتیبانی از رژیم صهیونیستی 
فشــار نیاوردند و همچنین دولت‌های 
اســامی را به‌دلیل عمــل نکردن به 
دستورات قرآنی مورد سؤال و مواخذه 

قرار خواهد داد.

آزادگان جهان،‌عزادار مردم عزه 
امروز دنیای اســام و آزادگان جهان، عزادار مردم غزه 
هستند. مردم غزه مورد ظلم کسانی قرار گرفته‌اند که هیچ 
بویی از انســانیت نبرده‌اند و بر همین اساس بزرگ‌ترین 
وظیفه، حمایت از مردم مظلوم غزه و ایستادگی شجاعانه 
نیروهای مقاومت و حمایت از کسانی است که به مردم غزه 
کمک می‌کنند. امید ما به لطف و نصرت الهی تمام نخواهد 
شد و دنیای اسلام، حتما نابودی غده سرطانی صهیونیستی 

را مشاهده خواهد کرد.

قرآن؛ کتابی برای کنج معابد؟
کســانی که قرآن ‌کریم را کتاب »کنج معابد« و برای ارتباط 
شخصی بشر با خداوند می‌دانند و »اسلام سیاسی« و »اسلام 
سازنده نظام اجتماعی« را قبول ندارند، درواقع در نقطه مقابل 
توصیف قرآن از خود و توصیــف حضرت امیرالمومنین)ع( از 

قرآن هستند.

یک واقعیت تلخ در بخش‌هایی از جهان اسلام
تلاوت قرآن و فنون و هنرهــای تلاوت یکی از راه‌های مؤثر برای 
تشویق مسلمانان به انس با قرآن و فهم معارف آن است. متأسفانه 
امروز شکایت رسول‌الله)ص( به خداوند درباره مهجور بودن قرآن، 
یکی از واقعیت‌های تلخ بخش‌های زیادی از دنیای اسلام است که 

نتیجه آن عمل نشدن به دستورات و معارف قرآنی است.


